2

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.09.2022

                                                                                            №  133

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», приказом Министра обороны Российской Федерации от 03.05.2001 № 202 «Об утверждении инструкции о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования», в целях полного и качественного выполнения плана по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям в 2022-2023 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять к сведению информацию военного комиссариата Курчатовского и Калининского районов город Челябинск Челябинской области об итогах подготовки граждан по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту (далее - ДОСААФ) и среднего профессионального образования в военном комиссариате Курчатовского и Калининского районов город Челябинск Челябинской области за 2021 – 2022 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить план основных мероприятий, по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации в Калининском районе города Челябинска на 2022 – 2023 учебный год (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности создать все необходимые условия гражданам для регулярных занятий в школах ДОСААФ.

4. Организационному отделу (Мелентьев А.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Калининского района Лось И.Н.
Глава Калининского района                                                                           С.В. Колесник
И.Н. Лось
791 84 91
Об итогах подготовки граждан к военной службе по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту России города Челябинска в 2021-2022 учебном году и задачах на 2022-2023 учебный год